
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/1174/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 oraz 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LVI/946/22 Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 

2023 r. 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. w dziale  

758 – Różne rozliczenia w rozdziale 75866 – Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

związanych  z realizacją projektów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021-2027 o kwotę 76.294,-zł. 

2. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r.  o kwotę 5.065.538,-zł, 

z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 234.027,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 4.831.511,-zł.  

4. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 3 zmniejsza się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 

132.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        132.000,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych     132.000,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    - 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   132.000,-zł 

b) wydatki majątkowe       - 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 5239



2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 652.000,-

zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe       652.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   652.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe  o kwotę 84.664,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       84.664,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych    84.664,-zł 

z tego na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 

-  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  84.664,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 2.904.216,-zł,  

w tym: 

a) wydatki bieżące        - 

b) wydatki majątkowe       2.904.216,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   2.904.216,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych     - 

5) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 o kwotę 17.363,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       17.363,-zł 

w tym: 

wydatki jednostek budżetowych    17.363,-zł 

z tego na: 

-  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  17.363,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 

b) wydatki majątkowe      - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 275.295,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 215.295,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące      - 

ab) wydatki majątkowe       215.295,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   215.295,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

b) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 60.000,-zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5239



ba) wydatki bieżące      - 

bb) wydatki majątkowe       60.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   60.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych    - 

7) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 1.000.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące       - 

b) wydatki majątkowe        1.000.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    1.000.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r.  

o kwotę 8.360.161,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 531.014,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 7.829.147,-zł. 

6. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 5 zwiększa się plan wydatków, z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 

132.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      - 

b) wydatki majątkowe     132.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  132.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

2) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

o kwotę 7.100.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      - 

b) wydatki majątkowe       7.100.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   7.100.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

3)  w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe  

o kwotę 102.027,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące      - 

b) wydatki majątkowe      102.027,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne    102.027,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 495.120,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85120 – Lecznictwo psychiatryczne o kwotę 297.420,-zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5239



aa) wydatki bieżące     - 

ab) wydatki majątkowe     297.420,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne   297.420,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

b) w rozdziale 85141 – Ratownictwo medyczne o kwotę 197.700,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące     - 

bb) wydatki majątkowe     197.700,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne  197.700,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem 

środków UE   i źródeł zagranicznych   - 

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 383.014,-zł,  

w tym: 

a) wydatki bieżące         383.014,-zł 

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków UE i źródeł zagranicznych      383.014,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

6) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 148.000,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 48.000,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące     48.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 48.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe  - 

b) w rozdziale 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele o kwotę 100.000,-zł, 

w tym: 

ba) wydatki bieżące     100.000,-zł 

w tym dotacja na zadania bieżące 100.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe  - 

7. Zmiany planu wydatków w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa załącznik Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów publicznych - Teatru im. 

W Siemaszkowej w Rzeszowie z przeznaczeniem na  dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych w kwocie 48.000,-zł, 

2) § 1 ust. 6 pkt 6 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Filharmonii 

Podkarpackiej im. A Malawskiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych 

w kwocie 100.000,-zł. 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone 

w § 1 ust. 6 pkt 5 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w kwocie 

383.014,-zł z przeznaczeniem na realizację: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5239



1) projektu pn. „Zwiększenie dostępu do usług wspierających funkcjonowanie dzieci, młodzieży, rodzin 

biologicznych i pieczy zastępczej" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027 w kwocie 76.294,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu 

UE), 

2) projektu pn. „Społeczna równowaga" w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

2021-2027 w kwocie 306.720,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych w tym do przyszłej 

refundacji ze środków pochodzących z budżetu UE – 253.105,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 

53.615,-zł). 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 4 pkt 2 stanowią wydatki w kwocie 652.000,-zł, w tym: 

a) wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie przeznaczone na realizację zadania 

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 884 Przemyśl - Dubiecko - Bachórz - Domaradz na odcinku od 

km ok. 24+158 do km ok. 24+386 wraz z rozbiórką, budową i przebudową infrastruktury technicznej, 

budowli i urządzeń budowlanych w m. Babice" w kwocie 400.000,-zł, 

b) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych na wkład własny do zadań powierzonych 

gminom na realizację zadania pn. „Dofinansowanie zadań poprawiających stan techniczny oraz 

bezpieczeństwo ruchu na drogach wojewódzkich, realizowanych przez Gminy na terenie Województwa 

Podkarpackiego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych oraz 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19" w kwocie 252.000,-zł, 

2) § 1 ust. 4 pkt 4 stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Klinicznego Szpitala 

Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie przeznaczonej na realizację zadania pn. 

„Modernizacja Kliniki Ortopedii w KSW nr 2 w Rzeszowie” w kwocie 2.904.216,-zł (wydatki finansowane 

ze środków własnych), 

3) § 1 ust. 4 pkt 6 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Muzeum Marii 

Konopnickiej w Żarnowcu przeznaczonej na realizację zadania pn. „Restauracja i poprawa infrastruktury 

Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu" w kwocie 215.295,-zł, 

4) § 1 ust. 4 pkt 6 lit. b stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego przeznaczoną na realizację zadania pn. „Odbudowa 

domu rodzinnego kpt. Karola Chmiela - etap przygotowawczy" w kwocie 60.000,-zł, 

5) § 1 ust. 4 pkt 7 stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki sektora finansów publicznych -  

Gminy Miasto Rzeszów na realizację zadania pn. „Budowa Podkarpackiego Centrum Lekkoatletycznego 

przy ul. Wyspiańskiego 22 w Rzeszowie" w kwocie 1.000.000,-zł, 

6) § 1 ust. 6 pkt  1 stanowią wydatki Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na zakup oprogramowania Bentley MicroStation V8i w kwocie 132.000,-zł, 

7) § 1 ust. 6 pkt  2 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Nabycie nieruchomości od Portu Lotniczego Rzeszów – 

Jasionka” w kwocie 7.100.000,-zł, 

8) § 1 ust. 6 pkt 3 stanowią wydatki Medyczno Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wykonanie dokumentacji 

architektoniczno-budowlanej modernizacji pomieszczeń Domu Słuchacza" w kwocie 102.027,-zł – zadanie 

otrzymuje nazwę  "Wykonanie dokumentacji architektoniczno-budowlanej przebudowy Domu Słuchacza 

Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rzeszowie", 

9) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - 

Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego 

w Jarosławiu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup karetki ambulans do przewożenia 

pacjentów do diagnostyki” w kwocie 297.420,-zł, 

10) § 1 ust. 6 pkt 4 lit. b stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów publicznych - Wojewódzkiej 

Stacji Pogotowia Ratunkowego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Modernizacja 

warsztatów naprawczych w budynku Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Rzeszowie ul. 

Wyzwolenia 4” w kwocie 197.700,-zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5239



§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2023 r. o kwotę 3.218.329,-zł. 

2. Zwiększa się przychody na finansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego 

z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych o kwotę 3.218.329,-zł. 

3. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w ust. 2 w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 4. Dokonuje się zmiany nazwy zadnia ujętego w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2023 r. 

w dziale 010 w rozdziale 01042 pn. „Dotacje celowe dla powiatów  

z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego do 

prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych, modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz 

renowację zbiorników wodnych służących małej retencji”. Zadanie otrzymuje nazwę „Dotacje celowe dla 

powiatów z przeznaczeniem na zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania 

niezbędnego do prowadzenia spraw ochrony gruntów rolnych, modernizację dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych oraz renowację zbiorników wodnych służących małej retencji, wykonywanie dokumentacji i ekspertyz 

z zakresu ochrony gruntów rolnych”.  

§ 5. Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr LVI/946/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2023 r. otrzymuje brzmienie jak 

załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Sejmiku 

Województwa 

Podkarpackiego 

 

 

Jerzy Borcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5239



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5239



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5239


		2023-11-29T13:07:28+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




